

اخبار جهان

اردوغان: سفارت ترکیه را در قدس شرقی باز می‌کنیم

ایسنا| رئیس‌جمهوری ترکیه همزمان با افزایش انتقادات خود از تصمیم همتای آمریکایی‌اش در خصوص به‌رسیت‌شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، ابراز امیدواری کرد که ترکیه به‌زودی سفارت خود را در قدس شرقی باز می‌کند. رجب طیب اردوغان گفت: «از آنجا که قدس تحت اشغال است نامی توأمین در آن جاسفارتی باز کنیم اما به لطف خداوند آن روزها نزدیک است و ما قادر خواهیم بود در آینده‌ی نزدیک به‌طور رسمی سفارت خود را در قدس شرقی باز کنیم.» ترکیه در حال حاضر در قدس یک کنسولگری دارد. انکاراً روابط دیپلماتیک کامل خود با اسرائیل را حفظ کرده و همانند دیگر کشورها سفارتش در تل آویو قرار دارد. اردوغان ضمن محکوم کردن تصمیم دونالد ترامپ افزود: «یهودیان حق ندارند قدس را که پایتخت تمامی مسلمانان است به‌خود اختصاص دهند. لطفا هر جا هستید بمانید و از انجام هر گونه عملیات صهیونیستی اجتناب کنید اگر شما برای انجام چنین عملیاتی تلاش کنید آن وقت باید بهای سنگینی بپردازید.»

الجبر: ریاض نقشه راهی برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل دارد

ایسنا| وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که ریاض نقشه راهی با عنوان «طرح صلح عربی» برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی دارد. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در مصاحبه‌خیرش باشبکه «فرانس ۲۴»مدعی شد: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به دنبال معامله‌ای برای برقراری صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌هاست.» وی ضمن تکذیب اخبار مربوط به فشار عربستان بر محمود عباس، رئیس طرح واشنگتن یا استغفا گفت: «موضع ما درباره مشکلات خودگردان فلسطین جهت توافق با در مورد این جنایات شده بود، حلالا آقای زید می‌گوید که احتمالاً، خانم سوچی با اتهام قتل‌عام یه‌گیوشی روبرو خواهد شد: «این مقیاس از عمل جنایت باید از سوی جامعه بین‌الملل پاسخ داده شود.» آقای زید شخصاً در تماسی تلفنی به خانم سوچی هشدار داده بود که دست از کشتار مردم بی‌گناه بردارد، اما هیچ تغییری حاصل نشد: «خانم سوچی به گفت که اگر این اتفاقاتی که شما می‌گویید افتاده باشند، خیلی وحشتناک است، اما چند روز بعد، آنها شروع کردند به گفتن این‌که حقایق و اطلاعات ما نادرست است و چنین جنایاتی در میانمار اتفاق نیافته‌است.»

عکس AP

همچنین گفته‌است که انگ سان سوچی، رهبر دوفاتوی میانمار نیز ممکن است از این عواقب مستثنی نباشد.

سازمان ملل بیشتر این جنایات ارتش میانمار را «پاکسازی قومی» توصیف کرده بود. ماه گذشته نیز رئیس سازمان حقوق بشر خواستار تحقیقات در مورد این جنایات شده بود. حلالا آقای زید می‌گوید که احتمالاً، خانم سوچی با اتهام قتل‌عام یه‌گیوشی روبرو خواهد شد: «این مقیاس از عمل جنایت باید از سوی جامعه بین‌الملل پاسخ داده شود.» آقای زید شخصاً در تماسی تلفنی به خانم سوچی هشدار داده بود که دست از کشتار مردم بی‌گناه بردارد، اما هیچ تغییری حاصل نشد: «خانم سوچی به گفت که اگر این اتفاقاتی که شما می‌گویید افتاده باشند، خیلی وحشتناک است، اما چند روز بعد، آنها شروع کردند به گفتن این‌که حقایق و اطلاعات ما نادرست است و چنین جنایاتی در میانمار اتفاق نیافته‌است.»

آقای زید می‌گوید که احتمالاً خانم سوچی، خود اقدامات ارتش برای حملات علیه مردم روهینگیا را تصویب کرده‌است. میانمار عضو دادگاه جنایی بین‌المللی نیست و این بدان معناست که این دادگاه برای محاکمه دولت میانمار، نیازمند حمایت شورای امنیت سازمان ملل است. اما چنین که متحد میانمار است، چنین اقدامی را وتو خواهد کرد. سازمان ملل نسل‌کشی را به‌عنوان اقداماتی برای از بین بردن کامل یا نسبی یک گروه ملی، قومی، نژادی که «زید رعد الحسین» کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل به بی‌بی‌سی گفته است که «املمان را سوء‌استفاده و خشونت علیه اقلیت مسلمان، روزی در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه خواهند شد.» او

ما گرفتند. دست کم من در این‌جا در امنیت به سر می‌برم و غذا دارم.»

«آشنین ویراتسو» راهب بودایی افراط‌گرا و نژادپرست اهل میانمار که عکس او روی جلد مجله تايم، با عنوان «چهره تروریست بودایی‌ها» منتشر شده، بیشتر در یک سخنرانی کینه‌توزانه نسبت به مسلمانان، گفته بود: «وقتی مسلمانی کسب‌و کاری راه می‌اندازد، این‌س کار را برای جامعه مسلمانان می‌کند. به همین دلیل است که دارند در همه‌جا ملک و زمین می‌خرند. از قدرت پولی‌شان استفاده می‌کنند. دشمن ما دارد قوی‌تر و خطرناک‌تر می‌شود. روزی می‌رسد که مسلمانان بر همه منابع ما جنگ می‌اندازند؛ اجازه دهید بول‌تان به دست دشمن برسد. حتی بچه‌هایشان هم تهدیدی برای کشورمان هستند.»

هفته گذشته، سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد که حداقل ۹۰هزار روهینگایی در حد فاصل ۲۵ آگوست تا ۲۴ سپتامبر در میانمار جان خود را از دست داده‌اند. این سازمان گفته است که در محافظه‌کارترین برآورد، ۶۷۰۰ نفر آنها به دلیل خشونت‌ها کشته شده‌اند که ۷۲۰ مورد آنها مربوط به کودکان زیر ۵سال بوده است. برآوردهای آنها خلاصه‌ای است از ۶ تحقیق که در ماه گذشته درباره ناهندگانی که از میانمار به بنگلادش فرار کرده‌بودند، انجام شده‌است. گزارش دیده‌بان حقوق بشر در مورد از سرگرفتن آتش‌سوزی خانه‌های پناهجویان در میانمار، درحالی منتشر می‌شود که «زید رعد الحسین» کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل به بی‌بی‌سی گفته است که «املمان را سوء‌استفاده و خشونت علیه اقلیت مسلمان، روزی در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه خواهند شد.» او

دولت میانمار همزمان با اضمای تفاهمنامه برای بازگشت روهینگایی، خانه‌های آنها را آتش زده است

پناهجویان به جهنم باز نمی‌گردند



شهروند | دولت میانمار تنها چند روز پس از آن که توافق بازگشت پناهجویان روهینگیا را امضا کرد، آتش زدن روستاهای روهینگایی‌ها را از سر گرفته است. تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده میانمار

از سوی سازمان دیدهبان حقوق بشر در روز دوشنبه نشان داد که از ماه اکتبر، ۴۰ روستا تخریب شده است. «براد آدمز»، رئیس امور آسیایی دیدهبان حقوق بشر گفته است: «تخریب روستاهای روهینگایی‌ها توسط ارتش برمه (میانمار) آن هم در روزهای اضمای توافق بازگشت پناهجویان با بنگلادش، نشان می‌دهد که تعهدات به بازگشت امن پناهجویان، صرفاً برای اقناع افکار عمومی بوده است.»

این سازمان اعلام کرده است که تعداد روستاهای روهینگایی‌ها که از زمان آغاز حمله ارتش میانمار به اقلیت مسلمان این کشور، به‌طور کامل یا نسبی ویران شده است، به ۲۵۲ روستا می‌رسد. دیدهبان حقوق بشر می‌گوید با توجه به شواهد و اسناد موجود، مذاکرات با مقامات پناهجویان در اواخر ماه نوامبر، روستاها احتمالاً اخیراً و در اوایل ماه دسامبر به آتش کشیده شده است. تصاویر منتشره از شهر «مانگدا» در ایالت راخین نشان می‌دهد که تخریب خانه‌ها در فاصله میان ۲۵ نوامبر تا ۲ دسامبر صورت گرفته است.

آنگ سان سوچی که عملاً رهبر میانمار است، در برابر فشارهای بین‌المللی توافقی را با بنگلادش در اواخر ماه نوامبر برای آغاز بازگشت پناهجویان روهینگیا امضا کرد، اما دیدهبان حقوق بشر بر این باور نیست که این توافق به اجرا درآید. «فیل رابرتسون»، یکی از مقامات دیدهبان حقوق بشر اعلام کرد: «از یک‌سو، آنگ سان سوچی و تیم وی قراردادی را امضا کردند که هیچ‌گونه تضمین واقعی برای حفاظت از پناهجویان بازگشته به میانمار وجود ندارد. از سوسوی دیگر، در میدان عمل نیز نیروهای امنیتی به اقدامات خود برای از بین بردن روستاها به منافع مسلمان نشین ادامه می‌دهند.»

در ماه آگوست، ارتش میانمار یک عملیات نظامی را در واکنش به عده‌ای از شبه‌نظامیان روهینگایی صورت داد، اما ارتش تنها تنها شبه‌نظامیان که غیرنظامیان روهینگایی، گروه‌های حقوق بشری، و روزنامه‌نگاران را نیز هدف قرار داد. از ۱۵ آگوست، یعنی زمانی که ارتش میانمار حملاتی را موسوم به «عملیات پاکسازی» علیه مردم و غیرنظامیان آغاز کرد، بیش از ۶۳۰ هزار روهینگایی از میانمار به بنگلادش برخته‌اند. مهاجران در بنگلادش گفته‌اند که خانه‌هایشان توسط نیروهای دولتی و بودایی‌های محلی به آتش کشیده شده است. مهاجران روهینگایی روایت‌های وحشتناکی را در مورد نابودی خانه‌هایشان، تجاوز و کشتار جمعی مردم توسط نیروهای ارتش میاناریان کرده‌اند.

در ماه سپتامبر، دولت اعلام کرد که ۶۸۰۰ خانه در موح خشونت‌ها از بین رفته است. این خانواده ۲۰۰خانۀ متعلق به روهینگایی‌ها بوده است. با این حال، دولت میانمار گزارش‌های آتش‌سوزی و تخریب خانه‌های روهینگایی‌ها را در یک‌ماهه‌آخر انکار می‌کند و می‌گوید که به تفاهمنامه بازگشت ایمن مهاجران پایبند است. «زوهائای»، سخنگوی دولت میانمار گفته است: «من نمی‌توانم فعلاً

عکس AP

چین رقیب اصلی آمریکا در راهبرد دونالد ترامپ

در مقام ارشد آمریکایی گفته‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور قرار است راهبرد امنیت ملی جدید ولتس را که بر پایه سیاست مشهور او یعنی «اول آمریکا» است، اعلام و در این راهبرد تصریح کند که کشور چین به‌عنوان رقیبی برای آمریکا مطرح است.

به‌گزارش رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا بیشتر شی چینی‌نیک، رئیس‌جمهوری چین را تحسین اما در عین حال تصریح کرده که یک بایاد فشار بر کره‌شمالی را در ارتباط با برنامه‌های هسته‌ای و تسلیحاتی این کشور افزایش دهد. همچنین رویه تجاری خود را به نفع آمریکا تغییر دهد. این مقام‌های آمریکایی که نامششان را فاش نکردند، گفتند که راهبرد امنیت ملی که ترامپ قوضیح داد‌نش را دارد نباید به‌عنوان

رئیس‌جمهوری فرانسه:

حالا زمان مذاکره با اسد است

رئیس‌جمهوری فرانسه معتقد است که داعش اواسط یا پایان فوریه در سوریه به‌طور کامل «تسکست» خواهد خورد. او می‌گوید که بشار اسد را نمی‌توان پس از یک پیروزی نظامی نادیده گرفت اما باید روزی برای «جرایمش» پاسخگو شود.

امانوئل مکررون، رئیس‌جمهوری فرانسه در مصاحبه تلویزیونی تفصیلی با فرانس ۲ با تأکید بر این که مقام‌های عراقی همین ماه تسکست گروه داعش را اعلام کردند، گفت: گمان می‌کنم در اواسط یا اواخر فوریه ما هم در سوریه به پیروزی دست پیدا کنیم. بشار اسد آن‌جا خواهد بود.

رئیس‌جمهوری فرانسه گفت: تحت آن شرایط «ما باید با همه مذاکره کنیم، ما باید با بشار اسد و نمایندگان او مذاکره کنیم. پس از آن، او باید بابت جرایمی که علیه مردم کشورش مرتکب شده است، در پیشگاه عدالت بین‌الملل پاسخگو شود. مصاحبه فرانس ۲ پنج روز پیش هنگام یک نشست جهانی تغییرات آب‌وهوایی ضبط شد که مکررون دوسال بعد از اضمای توافق آب‌وهوایی

اخبار دیپلماسی

مدیرکل آمریکای وزارت خارجه:

اموالی که در کانادا حکم به مصادره‌شان داده‌شده دیپلماتیک نبودند

مدیرکل آمریکای وزارت خارجه با بیان این‌که تاکنون پنج دور مذاکرات کارشناسی بین ایران و کانادا برگزار شده است، اظهار کرد: بعد از تعطیلات سال نو میلادی دور جدیدی از مذاکرات کارشناسی بین ایران و کانادا برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، نخستین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران که با حضور محمدجواد ظریف برگزار شد، در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری پنج دور مذاکرات در سطح کارشناسی بین ایران و کانادا اظهار کرد: دو دوره آن در تهران بوده و بقیه‌ی آن در خارج از ایران برگزار شده‌است.

وی با بیان این‌که در آخرین دور مذاکرات بین ایران و کانادا، مدیرکل خاورمیانه این کشور به تهران سفر کرده بود و مذاکراتی بین بنده و ایشان انجام شد. امده داد. طبق برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده بعد از تعطیلات سال دو هیأت ایرانی برای ادامه مذاکرات با مقامات کانادا راهی این کشور می‌شود. این مقام وزارت خارجه با اشاره به ابراز تمایل مقامات کانادایی جهت برقراری ارتباط مجدد با ایران بعد از قطع روابط ایجاد شده بین دو کشور، خاطر نشان کرد: ما نیز علاقه‌مند هستیم که این روابط بار دیگر برقرار شود. یکسری مسائل فنی در این زمینه وجود دارد که طرف کانادایی باید آن را حل کند. کشورزاده با بیان این‌که تعداد زیادی از ایرانیان در کانادا زندگی می‌کنند و ما تلاش داریم بخش کنسولی‌مان را در این کشور فعال کنیم، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ایرانی‌هایی که در کانادا هستند، مجبور هستند برای پیگیری مسائل کنسولی خود به دفتر حافظ منافع ایران در واشگتن مراجعه کنند.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد وضع اموال بلوکه‌شده ایران در کانادا آخرین پیگیری‌های صورت گرفته از سوی ایران در این ارتباط، گفت: ما به حکم صادر و اعتراض کردیم و تیمی از وکلاد در حال پیگیری این اعتراض هستیم. کشورزاده افزود: همان‌طور که می‌دانید سال ۲۰۱۲ دولت کانادا مصونیت مارالفو کرد. ما نیز تنها شبه‌نظامیان که واین مصونیت مارالفو کردیم ولی اموال دیپلماتیک ما دارای مصونیت هستند و اموالی که حکم به مصادره آنها داده شده است، اموال دیپلماتیک نبودند. حکم دادگاه صادر شده ولی اموال مصادره نشده و وکلای مادر حال کار کردن روی این موضوع هستند.

ظریف و لاوروف

بر پایبندی به برجام تأکید کرد ند

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: محمدجواد ظریف و سرسنگی لاوروف در گفت‌وگوی تلفنی با یکدیگر بر پایبندی به برجام تأکید کردند. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام کرد: سرسنگی لاوروف وزیر خارجه روسیه و محمدجواد ظریف همتای ایرانی‌اش در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگوور دامه پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تأکید کردند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه روسیه، دو طرف همچنین پایبندی تهران به تعهداتش در برجام را بار دیگر مورد تأیید قرار دادند.

نخست‌سه‌جانبه

وزیران خارجه ایران، جمهوری آذربایجان و ترکیه چهارشنبه در باکو

وزارت امور خارجه در ترکیه اعلام کرد نشست آتی سه‌جانبه میان وزیران خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان ۲۰ دسامبر (۲۹ آذرماه) برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پنجمین نشست سه‌جانبه وزیران خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه ۲۰ دسامبر در باکو برگزار خواهد شد. بشار اعلام‌وزارت امور خارجه خود را درباره چشم‌انداز تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بازنهینی تصمیمات اتخاذ شده در نشست‌های قبلی تیان کنند. در ادامه این اطلاعیه آمده‌است: سازو کار نشست سه‌جانبه وزیران خارجه ترکیه، جمهوری آذربایجان و ایران امکان تیان نظر درباره مسائل منطقه‌ای در چارچوب سه‌جانبه را فراهم و به تقویت همکاری‌ها بر مبنای منافع مشترک و استحکام ثبات، امنیت و رفاه منطقه کمکمی‌کند.

پسر عبدالله صالح پیشنهاد یک کشور عربی برای عملیات علیه ایران را رد کرد

احمدعلی عبدالله صالح، پسر علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری پیشین یمن تمام‌پیشنهادهای یک کشور عربی حاشیه خلیج فارس را رد کرده است. به گزارش ایسنا، یک کشور عربی حاشیه خلیج فارس به احمد علی عبدالله صالح، فرزند رئیس‌جمهوری پیشین یمن پیشنهاد کرد که تا بهرگز اما وی این وظایم را در مرحله آینده بر عهده بگیرد اما وی این پیشنهاد را رد کرده است. براساس این گزارش، این کشور عربی به پسر علی عبدالله صالح پیشنهاد کرده بود تا حزب کنگره ملی را بسپسج کند. یک شبکه ماهواره‌ای راهداری کند و به منظور هنگام یک علیه ائتلافی و پایان دادن به آنچه «حضور ایران در یمن» می‌خواند او را حمایت مالی شود.